РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

 1 ноября 2022  года                                    с.  Романово                                   № 382

       О проведении перепроверки ВПР в образовательных

 организациях Романовского района в 2022 году.

       В целях принятия мер по профилактике, предупреждению нарушений за

организацией  и  проведением  ВПР  в  2022  году,  на  основании  письма

Министерства  образования  и  науки  Алтайского  края  №  23-02/21/953  от

20.10.2022 года «О направлении информации»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  анализ  организации  и  проведения  ВПР  на  заседаниях

педагогических  советов  в  образовательных  организациях  Романовского

района в 2022 году.

2. Провести перепроверку Всероссийских проверочных работ  учащихся с

1ноября  по 15 ноября 2022 года. Приложение 1.

3. Принять  меры  по  профилактике,  предупреждению  нарушений

проведения ВПР.

4. Предоставить  аналитический  отчет   по  итогам  перепроверки  до  20

ноября 2022 года в комитет по образованию.

5.Ответственность  за  выполнение  приказа  возложить  на  заведующую

РМК Костенко Татьяну Семеновну.

Председатель комитета                        Л.А.Курило

Приложение 1.

Утверждено приказом

комитета по образованию

№ 382   от 1 ноября  2022 года

План-график перепроверки  Всероссийских проверочных  работ учащихся

образовательных организаций Романовского района в 2022 году.

№ ОО Проверяемая ОО Предмет Ответственный
1. МБОУ

«Романовска
я СОШ»

Рассветовская ООШ,
филиал МБОУ
«Романовская СОШ»
Казанцевская ООШ,
филиал МБОУ
«Романовская СОШ»

Окружающий  мир,  5
класс

История, 6 класс

Естественно-научный
предмет, 7 класс

Русский язык,
8 класс,

Математика,9 класс

Тютерева  И.В.,
главный
специалист
комитета  по
образованию,
Заместитель
директора   по
УВР  МБОУ
«Романовская
СОШ»  Усик
Н.А.

2. МБОУ
«Гуселетовск
ая СОШ»

Бурановская ООШ,
филиал МБОУ
«Гуселетовская СОШ

Окружающий  мир,  5
класс

История, 6 класс

Естественно-научный
предмет, 7 класс

Русский язык,
8 класс,

Математика,9 класс

Тютерева  И.В.  ,
главный
специалист
комитета  по
образованию,
Директор МБОУ
«Гуселетовская
СОШ»
Шипилова О.И.

3. МБОУ
«Гилево-
Логовская
СОШ»

МБОУ  «Майская
СОШ»

История, 6 класс

Естественно-научный
предмет, 7 класс

Русский язык,
8 класс,

Математика,9 класс

Матющенко
С.В.,  начальник
отдела  комитета
по образованию,
Директор МБОУ
«Гилево-
Логовская
СОШ»
Зубань Т.А.

4. МБОУ
«Майская
СОШ»

МБОУ  «Гилево-
Логовская  СОШ»

Окружающий  мир,  5
класс

Матющенко С.В.
,  начальник
отдела  комитета

История, 6 класс

Естественно-научный
предмет, 7 класс

Русский язык,
8 класс,

Математика,9 класс

по  образованию
Директор МБОУ
«Майская СОШ»
Батюта Л.С.

5. МБОУ
«Закладинска
я  СОШ»

Грано-Маяковская
ООШ, филиал МБОУ
«Закладинская СОШ»

Окружающий  мир,  5
класс

История, 6 класс

Естественно-научный
предмет, 7 класс

Русский язык,
8 класс,

Математика,9 класс

Радченко  С.А.  ,
начальник
отдела  комитета
по образованию,
Директор МБОУ
«Закладинская
СОШ»
Галигузова И.М.

6. МБОУ
«Сидоровска
я СОШ»

МБОУ «Закладинская
СОШ»

Окружающий  мир,  5
класс

История, 6 класс

Естественно-научный
предмет, 7 класс

Русский язык,
8 класс,

Математика,9 класс

Кравченко Т.Н. ,
начальник
отдела  комитета
по образованию,
Директор МБОУ
«Сидоровская
СОШ»
Воробьева С.Н.

7. МБОУ
«Тамбовская
СОШ»

Дубровинская СОШ,
Филиал МБОУ
«Тамбовская СОШ»

Окружающий  мир,  5
класс

История, 6 класс

Естественно-научный
предмет, 7 класс

Русский язык,
8 класс,

Математика,9 класс

Кравченко Т.Н. ,
начальник
отдела  комитета
по образованию,
Директор МБОУ
«Тамбовская
СОШ»
Несин В.Г..

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА
	ПО ОБРАЗОВАНИЮ